1

2020年 6月 25日

各 位

会 社 名  株 式 会 社  東 邦 銀 行
代表者名  取 締役頭取 佐 藤   稔

（コード番号:８３４６、東証第一部）
問合せ先   総合企画部長   田 辺 直 之

（ＴＥＬ.０２４－５２３－３１３１）

株主優待制度の変更に関するお知らせ

 東邦銀行（頭取 佐藤 稔）は、株主優待制度を下記のとおり変更いたしますので、お知らせいた

します。

記

１．目的

当行は、株主さまの日頃のご支援にお応えしていくため、2010 年 7 月より株主優待制度を導入

しております。制度開始以降、ふるさと「ふくしま」の復興等を応援するため内容を拡充し、

昨年3月には社会貢献型（寄付コース）を追加することで、ご利用機会の充実を図っております。

今回、新型コロナウイルスの問題に伴う地域経済への影響、そして現在の金利情勢等を

踏まえて株主優待制度を一部見直しさせていただきます。

２．変更の内容

当行の株主優待制度について以下のとおり変更させていただきます。

（１）「ご優待①ふくしまからの贈りもの」のご利用期間の延長

（実施時期）：2020年 7月 1日(水)より

新型コロナウイルスの影響を踏まえ、県内宿泊施設利用および県産品購入等による福島県内

産業ご支援のため、株主の皆さまには幅広くご利用いただけますよう、各コースのご利用期間を

延長いたします（TSUBASAアライアンス共同企画 特産品コースは除きます）。

現 行 変更後

宿泊、特産品、寄付コースの

申込期間

2020 年 7 月 1 日から

2020 年 10 月 31 日まで

2020年 7月 1日から

2021年 3月 31日まで(5ヵ月延長)

宿泊コースご優待券の有効期間
2020 年 7 月 15 日から

2021 年 1 月 14 日まで

2020年 7月 15日から

2021年 5月 14日まで(4ヵ月延長)

2

（２）株主優待定期預金と株主優待投資信託の取り扱い終了

（実施時期）：2021年 7月 1日(木)より

現在の金利情勢等を踏まえ、2021年 7月以降の取り扱いを終了させていただきます。

2020年 7月 1日から2021年 6月 30日まではご利用可能です。

現

行

特産品

等

宿泊
○

（いずれか

選択）

変

更

後

特産品

等

宿泊
○

（いずれか

選択）

地元特産品 地元特産品

TSUBASA特産品 TSUBASA特産品

寄付 寄付

株主優待定期預金 ○
取り扱い終了(2021年 7月 1日)

株主優待投資信託 ○

３．対象となる株主さま

2020年 3月 31日現在の当行株主名簿に記録された株主さまから実施させていただきます。

なお、継続保有期間の算出は、毎年 3 月 31 日および 9 月 30 日現在の当行株主名簿に、

同一株主番号で連続して「1 年以上は 3 回以上」「5 年以上は 11 回以上」記録された株主さまと

いたします。

４．その他

（１）株式を「継続して 1 年以上」保有されている株主さまへは、保有株数に応じた該当金額相当

  の優待品等を掲載したカタログから、ご希望のコースをお選びいただきます。

（２）本件に関するお問い合わせのほか、株主の皆さまからの各種お問い合わせ専用の「株主さま

専用ダイヤル」を設置いたしましたので、お気軽にご利用くださいますようお願い申しあげます。

株主さま専用ダイヤル : フリーダイヤル ０１２０－１０４－４８０（無料）

以 上

【本件に関するお問合わせ先】

TEL.024-523-3142

株主さま専用ダイヤル.0120-104-480（ﾌﾘｰﾀﾞｲﾔﾙ）

総務部総務課   森、小野